
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  814 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

POLIZZA FIDEIUSSORIA PER FINANZIAMENTO PROGETTO 
"CONTROLLO TERRITORIALE" - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA - CIG B4CE9A0624

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/12/2024

 807

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO16/12/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 814 DEL 16/12/2024 

 

 

OGGETTO: 
POLIZZA FIDEIUSSORIA PER FINANZIAMENTO PROGETTO "CONTROLLO TERRITORIALE" - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG B4CE9A0624 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 

CIG B4CE9A0624 
 

 Premesso che il Comune di Busto Garolfo è stato ammesso al finanziamento avente ad 
oggetto “Sistemi di Videosorveglianza in favore dei Comuni per l’annualità 2023” per l’importo di € 
32.659,64; 
 

Vista la comunicazione pervenuta dalla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di 
Milano – acquisita al protocollo dell’Ente n. 19139 del 30/08/2024 e la relativa richiesta pervenuta 
dalla Polizia Locale con mail in data 02/12/2024 per l’emissione della polizza fideiussoria per 
l’importo complessivo del finanziamento accordato, elemento essenziale per la corresponsione 
dello stesso; 

 
Vista in proposito la nota pervenuta dalla Società ANTEA srl con sede in Via Volta n. 9 - 

21047 Saronno, acquisita al protocollo dell’ente n. 26842 del 10/12/2024, che svolge funzioni di 
Broker per conto di questo Ente, corredata dalla bozza della polizza che espone un premio 
comprensivo di accessori, diritti e imposte pari a € 360,00; 

 
Dato atto di voler procedere alla stipula di tale polizza onde poter procedere alle attività per 

la corresponsione del finanziamento assegnato;  
 

Ritenuto, pertanto, di assumere il relativo impegno di spesa di € 360,00, accessori, diritti e 
imposte comprese, con imputazione al cap. 1232 c.p.c. U.1.10.04.01.003 Titolo 1 Missione 1 
Programma 2 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza;  

 
Visto il Durc prot. INAIL_45598628 del 30/09/2024 con scadenza 28/01/2025, dal quale si 

evince la regolarità contributiva della compagnia Assicuratrice Milanese spa e il Durc prot. 
INPS_43436487 del 07/11/2024 con scadenza 07/03/2025, dal quale si evince la regolarità 
contributiva della ditta Antea S.r.l.; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di 
conferimento, al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse 
Strumentali; 

 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 

241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 
 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova 
in conflitto di interessi, neanche potenziale; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 



DETERMINAZIONE N. 814 DEL 16/12/2024 

 

 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale 

n.52 del 20/12/2016; 
 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6 marzo 2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: Approvazione DUP 2024/2026; 
  

Vista, altresì, la deliberazione n. 9 in data 6 marzo 2024, con la quale il Consiglio Comunale 
ha approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

  
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12 marzo 2024 ad oggetto 

Approvazione PEG 2024 dotazione finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di stipulare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte 
integrante e sostanziale della presente, la polizza fideiussoria con la compagnia Assicuratrice 
Milanese Spa con sede in Corso Libertà, 53 - 41018 San Cesario sul Panaro (MO), richiesta dalla 
Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Milano per il finanziamento concesso al Comune 
di Busto Garolfo denominato “Sistemi di Videosorveglianza in favore dei Comuni per l’annualità 
2023”; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa per la somma complessiva di € 360,00 accessori, diritti e 
imposte comprese per il pagamento del premio della predetta polizza fideiussoria, con 
imputazione della stessa al cap. 1232 c.p.c. U.1.10.04.01.003 Titolo 1 Missione 1 Programma 2 
del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 
 

4. di dare atto che il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di protocollazione 
della nota; 

 
5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

RISORSE STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 



DETERMINAZIONE N. 814 DEL 16/12/2024 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 


		2024-12-16T08:52:05+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




